ve müstakil hareket etmişlerdir. Bu arada Orhan Gazi de Bursa'da

727 H., 1327 M. tarihli ilk gümüş sikkesini kestirmiştir.
ilhanilerin son hükümdarı Ebi" Said Bahad ı r Han'ın 1335

de çocuk bırakmadan vefat' üzerine bu devlet sona ermiş ve Osmanlı
Beyliği tamamen serbest kalmıştır.

Sultan Murad Hüdavendigar'm ilk senelerinde (1362-
1364) Çandarlı Kara Halil Efendi'nin kadıasker bulunduğu

Defter-i teşrifat (Topkapı Sarayı Kütüphanesi) No. 3959 Yeni eserler.
143 Enderunl At â Tarihi c ı , s. x 98.
rr Haremeyn-i şerifeyn mukataatmdan hasıl olan gelirlerin bütün masraf-

ları çıktıktan sonra fazlasmın Enderun hazinesine konulması hakkında 1171 H.,
1757 M. deki bir irade üzerine "Pâdişah iç hazineye azimet ve Bâbü's-saâde
tarafından niimayan ve cümle istikbal ve iç hazinede ârâste olan taht-1 lıtimaylin'a
vaz'-ı pây-ı ikbal buyurup "kaydmdan Ender= hazinesinin bir kısmının l3âbü's-
saâde yanında bulunduğunu gösteriyor ki teşrifat defteriyle mutabıktır.

yirmi kese filori oldukda Hazinedar
başı Osman Ağa hazretlerinin yedinden Kethüday-i bevvaban
İskender Ağa ile Dış hazinedarı Ali A ğ a'ya andan dahi mezkür
Etmekçi zade Ahmed Efendi'ye bi-kusur teslim şüd".

Kise-i kamil fazla Bakiye verilen
6 ı 48.000 8.400.000

Seksen dört yükdür.
168 kise

1128 H., 1716 M. senesinde Sultan Üçüncü Ahmed Enderun
hazinesinin müceddeden tahririni emrederek Bodrum hazinesindeki
eşyayı çıkarttırup bazılarun öteye beriye ihsan edüp bazılaruu da
(Ifraz hazine) sine vermiştir 2°.

9° Topkapı Sarayı Arşivi No. 2009.
9° Topkapı Sarayı Arşivi. 18 numaralı A. B.

de tertip edilmiş
olan yalnız bir defter gördüm 25.

Has Oda Hazinesi :
Enderun'un en yüksek birinci odası olan Has odaya konmuş

olan bu hazine sarayın acil ihtiyacma ilk anda koşmak üzere hazır
bulunmuş bir yardımcı idi. Hazinelerin parasız kaldığı bir devirde
Dördüncü Sultan Mehmed'in cülüsunda (1058 H., 1648 M.) kapu-
kulu ocaklannda cülüs bahşişi vermek için üç bin seksen kese, Hazine
kethüdası emrindeki İç hazineden çıkarılup verilmiş ise de, yetmediği
için bin kese de Has oda hazinesinden çıkanlarak Vezir-i azama gön-
derilmişti 26.

Sultan Ikinci Mustafa'nm fermaniyle Has oda hazinesinde bu-
lunan bir hayli kıymetli kitap ile lulınç, inci düğme, yakut, zümrüd
vesair ziynet eşyaları ı og H., 1697 M.de Iç hazineye alındığı gibi"

22 16 Numaralı Hazine kethüdası Harc-ı hassa defteri sene 1122 varak 39-4.0
ila 51.

" Topkapı Sarayı Arşivi (Çilhane defteri 2278) Birinci Abdülhamid 1774. de
hükümdar olunca o tarihten itibaren bir Çilhane defteri tutulmasuu emretmiştir.
Bu defter 1193 H., 1779 M. senesine kadar tutulmuştur.

22 Naima Tarihi 1058 olayları.
27 Topkapı Sarayı Arşivi 68/8

Gügünı başı
yediyle teslim. (Harc-ı hassa-hazine kethüdası defteri 2009). 7 Cemaziyü'l-evvel,
cib-i hümayıln için se-renk (üç renkli) keseye on dört bin akçe vaz'olunup Dülbend
gulâmına teslim şüd.

31 1170 H., 1756 M. senesinde Edirne Bostancı başısı, Edirne Sarayı bahçesi
mahsulu olarak 3333 kuruş getirmiş, İstanbul Bostancı başısı da Istanbul Sarayı
Hadika-i hassa mahsulünden onbir kese ellibir kuruş takdim etmiştir.

32 I 159 H., 1746 M.

36 Mısır'da vazife alan kâşif denilen kaza ve nahiye müdürleri tarafından
Mısır valisine resmi olarak verilen para Mısır irsaliyesi ile beraber gönderilirdi.
Mısır irsaliyesi 1156 H., 1733 M. de 207393 kuruş idi.

37 Vech-i tahrir-i huruf oldur ki-1133 H., 1720 M. senesi rikâbiyesi yirmi
kese ve 1134 H., 1721 M. rikâbiyesi yirmi kese ki beher kesesi beşer yüz kuruş
hesabı üzere mecmuu yalnız kırk keselik zolata hâlâ Darü's-sade-i Şerife Ağası
El-hac Beş ir Ağa hazretleri tarafından gelüp dahil-i hazine-i Enderun olmuştur.
(Topkapı Sarayı Arşivi 2714 B defteri).

R
Yirmi Sekiz Rebiuldhır sene Bin Yirmi Yedi.

Dış hazinenin ihtiyacına mebni Iç hazineden yardım yapılması
hakkında ve bir def'a miri levazımı için ii ve 12 Safer 1028 (1619 M.)
tarihleriyle verilen paranın üç imzalı olarak senetleri 59.

Saadetlü padişah-ı âlempenah hullidet hilâfetehu hazretlerinin İç hazine-i
âmirelerinden mühimmat-ı hazine için yirmi yük 6° akçe verüb halen
Sadr-ı âzam hazretlerinin Kapucubaşısı Yusuf Ağa yediyle Taşra ha-
zine-i âmirelerine teslim olunduğuna iç hazinedarbaşı Osman Ağa
hazretleri temessük taleb eylemeğin tahrir olundu.